
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
__________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

« 25 »      07 2025  № 191 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  
от 29.03.2024 №31 «О создании эвакуационной комиссии  

городского округа Энергодар» 

В связи с заменой представителей в составе эвакуационной комиссии 
городского округа Энергодар, в целях совершенствования работы 
эвакуационной комиссии  городского округа Энергодар, согласно 
действующих норм законодательства РФ, руководствуясь статьей 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», с Федеральным законом от 02.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, 
материальных и культурных ценностей в безопасные районы», в целях 
организации и планирования эвакуационных приемных и эвакуационных 
мероприятий при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, а также в условиях военного времени, 
Администрация Энергодарского городского округа, 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменение в постановление Администрации Энергодарского 
городского округа от 29.03.2024 №31 «О создании эвакуационной комиссии 



2 

 

городского округа Энергодар», следующего содержания: 
1.1. Приложение №2, утвержденное постановлением Администрации 

Энергодарского городского округа от 29.03.2024 №31 «О создании 
эвакуационной комиссии городского округа Энергодар», изложить в новой 
редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение №3, утвержденное постановлением Администрации 
Энергодарского городского округа от 29.03.2024 №31 «О создании 
эвакуационной комиссии городского округа Энергодар», изложить в новой 
редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.  
 
 
 
Глава Администрации                    М.О. Пухов 



Приложение №1 

к постановлению Администрации 
Энергодарского городского округа  
от 25.07.2025 № 191 

 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Энергодарского городского округа 

от 29.03.2024 № 31 

 

 СОСТАВ 

эвакуационной комиссии Энергодарского городского округа  
 

Ф.И.О., 
председатель комиссии 

врио первого заместителя главы 
Администрации Энергодарского 
городского округа; 

 

Ф.И.О., 
заместитель председателя 
комиссии 

 

начальник отдела по гражданской 
обороне, защите населения и 
противодействию терроризму 
Администрации Энергодарского 
городского округа; 

 
Ф.И.О., 
секретарь комиссии 

 

главный специалист отдела по 

гражданской обороне, защите населения и 

противодействия терроризму 

Администрации Энергодарского 

городского округа; 

Группа учета эвакуируемого 
населения и информации, 
оповещения, связи: 
Ф.И.О., 
член комиссии, руководитель 
группы 

 

Ф.И.О., 
член комиссии 

 

Орел Д.Д., 
член комиссии 

 

Ф.И.О., 

 

 

 

 

начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства; 
 

начальник отдела по благоустройству 
города УЖКХ; 
 

начальник отдела капитального 
строительства УЖКХ; 
 

начальник отдела внутренней политики, по 



2 

 

член комиссии 

 
Ф.И.О., 
член комиссии 

 

Группа отправки, приема и 
организации размещения 
эвакуируемого населения: 
 

Ф.И.О., 
член комиссии, руководитель 
группы 

 

Ф.И.О., 
член комиссии 

 

Ф.И.О., 
член комиссии 

 

Ф.И.О., 
член комиссии 

 

Группа дорожного и 
транспортного обеспечения 
эвакуационных 
мероприятий: 
 

Ф.И.О., 
член комиссии, руководитель 
группы 

 
 
Ф.И.О., 
член комиссии 

 
Ф.И.О., 
член комиссии 

 

Ф.И.О., 
член комиссии 

 

 

связям с общественностью и СМИ; 
 

начальник отдела по развитию жилищного 
фонда УЖКХ; 
 

 

 

 

 

врио заместителя главы Администрации 
Энергодарского городского округа; 
 

 

начальник юридического управления; 
 

 
начальник отдела судебных 
разбирательств и правовой защиты 
юридического управления; 
 

начальник финансового управления; 
 

 

 

 

 

 

 

начальник отдела по защите 
государственной тайны и 
мобилизационной работе; 
 

ведущий эксперт дорожного хозяйства 
УЖКХ; 
 

главный специалист дорожного хозяйства 
УЖКХ; 
 

начальник отдела территориального 
планирования и градостроительной 
деятельности управления 
градостроительства и архитектуры; 



3 

 

 

Группа первоочередного 
жизнеобеспечения 
эвакуируемого населения: 
Ф.И.О., 
член комиссии, руководитель 
группы 

 

Ф.И.О., 
член комиссии 

 

Ф.И.О., 
член комиссии 

 

Ф.И.О., 
член комиссии 

 

Ф.И.О., 
член комиссии 

 

Группа приёма и 
размещения материальных 
и культурных ценностей: 
 

Ф.И.О., 
член комиссии, руководитель 
группы 

 

Ф.И.О., 
член комиссии 

 

 

Ф.И.О., 
член комиссии 

 

 

 

Ф.И.О., 
член комиссии 

 

 

 

 

 

 

руководитель аппарата Администрации; 
 

 

 

начальник отдела делопроизводства и 
контроля; 
 

начальник отдела административно -
хозяйственной деятельности; 
 

начальник проектно-технического отдела 
УЖКХ; 
 

начальник управления бухгалтерского 
учета и отчетности; 
 

 

 

 

 

начальник отдела кадровой работы, 
муниципальной службы и наград; 
 

 

начальник отдела муниципальных закупок 
и контрактов управления бухгалтерского 
учета и отчетности; 
 

начальник отдела планирования и работы 
с подведомственными организациями 
управления бухгалтерского учета и 
отчетности; 
 

начальник отдела по вопросам 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта. 

 



Приложение №2 

к постановлению Администрации 
Энергодарского городского округа  
от 25.07.2025 № 191 

 

Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Энергодарского городского округа 

от 29.03.2024 № 31 

 

 

 

ПЛАН  
работы эвакуационной комиссии городского округа Энергодар  

(в течение года) 
 

№ 
п\п 

Наименование 
мероприятий 

Срок 
проведения 

Ответственные 
исполнители 

Кто 
привлекается 

Отметка о 
выполнен

ии 
1 Участие в 

тренировках по 
оповещению и 
информирован
ию населения 
организационн
о-технических 
мероприятий и 
передачей 
информации о 
порядке 
действий по 
сигналу 
«Внимание 
всем!» 

в течении 
года 

председатель 
эвакуационной   

комиссии 

эвакуационная   
комиссия   

Энергодарског
о городского 

округа, 
организации, 
учреждений, 
предприятий 

 

2 Участие в 
совещании по 
выполнению 

полномочий в 
области ГО, 

защиты 
населения и 

территорий от 
ЧС, 

обеспечения 

в течении 
года 

председатель 
эвакуационной   

комиссии 

эвакуационная   
комиссия   

Энергодарског
о городского 
округа, отдел 
по делам ГО и 

ЧС 
Запорожской 

области, 
организации, 

 



2 

 

пожарной 
безопасности и 
безопасности 

людей на 
водных 

объектах 

учреждений, 
предприятий 

3 Учебно-
методический 

сбор 

1 раз в 6 
месяцев 

председатель 
эвакуационной   

комиссии 

члены 
Эвакуационной   

комиссии   
муниципальног
о образования 
организации, 
учреждения 

 

4 Отработка 
мероприятий 

по эвакуации в 
ходе 

проведения 
учений, 

тренировок в 
организациях, 
учреждениях, 
предприятиях. 

1 раз в 6 
месяцев 

председатель 
эвакуационной   

комиссии 

эвакуационные 
органы 

организаций, 
учреждений, 
предприятий 

 

 

5 Подведение 
итогов работы 
эвакуационной 

комиссии за 
год и 

постановка 
задач на 

следующий год. 

декабрь председатель 
эвакуационной   

комиссии 

члены 
эвакуационной   

комиссии 

 

 


